© Danfoss | 2018.11 AI194086471473de-001201 | 1
Druckminderungsregler (PN 16, 25, 40)
AFD / VFG 2(1) - für Wasser
AFD / VFGS 2 - für Dampf
Datenblatt
Beschreibung
VFG 2-Ventile (mit metallisch dichtendem Kegel) – für Wasser
Abbildung

4 | © Danfoss | 2018.11 AI194086471473de-001201
Bestellung (Fortsetzung) Servicekits
Abbildung Typenbezeichnung
DN kVS Bestellnr.
(mm) (m3/h) für VFG 2 für VFG 21 für VFGS 2
Innengarnitur
15 4,0 065B2796 065B2790 065B2802
20 6,3 065B2797 065B2791 065B2803
25 8
065B2798 065B2792 065B2804
32 16
40 20
065B2799 065B2793 065B2805
50 32
65 50
065B2800 065B2794 065B2806
80 80
100 125
065B2801 065B2795 065B2807
125 160
150 280 065B2964 065B2966 –
250 400 065B2965 – –
Dichtung Kegel (mit EPDM-O-Ringen) 003G1464
Ventile
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
kVS-Wert
m3/h
4,0 6,3 8,0 16 20 32 50 80 125 160 280 320 400
kVS-Wert 1) 2,5 4,0 6,3 10 16 25 40 63 100 125 – – –
Kavitationsfaktor z 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35 0,3 0,2 0,2
Leckage nach Norm
IEC 534 (% von kVS)
VFG 2 ≤ 0,03 ≤ 0,05
VFG 21 ≤ 0,01
VFGS 2 ≤ 0,03 ≤ 0,05
Nenndruck PN 16, 25, 40
Max. Differenzdruck
PN 16
bar
16
15 12 10
PN 25, 40 20
Fördermedien
VFG 2, VFG 21 Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser mit bis max. 30 %
VFGS 2 Dampf/Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser bis zu 30 %
pH-Wert Fördermedien min. 7, max. 10
Fördermedien-
temperatur
VFG 2
°C
2 … 150 / 2 … 200 2) 2 … 150 (200 4))
VFG 21 2 … 150
VFGS 2 3) 2...200 / 2...300 /2...350 2 … 300
Anschlüsse Flansch
Werkstoffe
Ventilgehäuse
PN 16 Grauguss EN-GJL-250 (GG-25)
PN 25 Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG-40.3)
PN 40 Stahlguss GP240GH (GS-C 25)
Ventilsitz Rostfreier Edelstahl, W.- Nr. 1.4021
Rostfreier Edelstahl,
W.- Nr. 1.4313
Ventilkegel Rostfreier Edelstahl, W.- Nr. 1.4404
Rostfreier Edelstahl,
W.- Nr. 1.4021
Dichtung
VFG 2, VFGS 2 Metall
VFG 21 EPDM
Druckentlastungssystem Wellrohr (rostfreier Edelstahl, W.- Nr. 1.4571) Membran (EPDM)
1)  Ventile mit eingebautem Strömungsteiler zur Geräuschreduzierung (siehe Zubehör)